
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 80 ze dne 16. 10. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 80/1 – 80/32 

 

USNESENÍ č. 80/1:  RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330015694/001 mezi 

povinnou obcí Lužice a oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice 7, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 3189/1, pro stavbu pod názvem „Lužice, 

Bojanovická, smyčka KNN, „xxxxx xxxxx“, za cenu 4.350 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/2:  RO schválila Smlouvu o odvádění odpadních vod z veřejné kanalizace Obce Lužice do 

veřejné kanalizace Obce Mikulčice (v č. IV. a VIII.). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/3: RO vzala na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 2016/2017, Základní 

škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, okres Hodonín, příspěvková 

organizace.  

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/4: RO schválila návrh Darovací smlouvy mezi obdarovanou obcí Lužice a dárcem Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Lužice, Dvorní 721/70, Lužice, IČ: 71180273, 

k nemovité věci, a to stavby – budovy bez č. p./č. e. – jiná stavba, která je umístěn na 

pozemku parc. č. 1367/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 332 m2, v obcí Lužice, k. 

ú. Lužice u Hodonína, a pověřila starostu k jednání v této věci.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/5: RO schválila podání žádostí o dotace k následujícím akcím v roce: 

MMR dotace 1 mil. Kč  komunikace ul. Česká       

MZE dotace 0,55 mil. Kč hřbitov 3. etapa 

MZE dotace 0,5 mil. Kč školní zahrada 

MZE dotace 2,4 mil. Kč odbahnění nádrže Cihelna   

MMR dotace 0,4 mil. Kč hřiště před MŠ 

JMK dotace 0,2 mil. Kč záchody MŠ 

JMK dotace 0,2 mil. Kč rekonstrukce Sokolovny 

JMK dotace 0,035 mil. Kč startovací kroje 

JMK dotace 0,07 mil. Kč údržba cyklostezek  

MZE dotace 0,15 mil. Kč hřiště před MŠ 

JMK, MZE dotace 0,05 mil. Kč údržba památníků, křížů 

JMK dotace 0,05 mil. Kč venkovní knihovna  



 2 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/6: RO schválila podání Žádosti o vydání závazného stanoviska k restaurování Sousoší Piety 

s křížem, po levé straně na vjezdu do obce Lužice z Hodonína, rejstříkové číslo ÚSKP 

ČR: 45070/7-2225, na pozemku parc. č.: 3131, k. ú. Lužice u Hodonína, a současně 

schválila vypracování přílohy k této žádostí Restaurátorského záměru p. Josefem 

Krososkou, Ernestovská 997, Vracov.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/7: RO vzala na vědomí Záznam o metodické návštěvě pracovnic Městské knihovny, 

Národní třída 36, Hodonín.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/8: RO schválila úpravy obrubníků a sloupků na křižovatce ulic Vinohrádky a Na Pískách a 

náklady s tím spojené. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

USNESENÍ č. 80/9: RO schválila Dodatek ke smlouvě č. 35051, odběrné místo č. 51-40-0, Zahrádkářská 

516/1, Lužice, mezi odběratelem Obcí Lužice a dodavatelem Vodovody a kanalizace 

Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, Hodonín. 

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 80/10: RO vzala na vědomí Žádost o odstranění havarijního stavu pronajatých prostor 

v Sokolovně, kterou podal provozovatel baru Sokolka pan Marek Mikl, Farma Rájec-

Jestřabí, s. r. o., Opletalova 38a, Adamov, IČ: 28133765, v rozsahu: 

I. Zprovoznění řádného chodu toalet. 

II. Předělání a instalace doplňků a příslušenství na toalety. 

III. Instalace osvětlení ve sklepních prostorách. 

IV. Instalace zásuvek ve sklepních prostorách. 

V. Oprava opadající omítky ze stěn a stropů. 

VI. Výměna vstupních dveří do sklepa. 

VII. Celková deratizace budovy,  

a doporučila společnosti Lutes s. r. o. tyto závady odstranit.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/11 a):  RO schválila Dohodu ke Smlouvě o dílo č. 7/2003/PP ze dne 16. 5. 2003, mezi 

objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Františkem Křivákem – Terosat, Hluboká 631, 

Hluk, IČ: 62805037.         

 



 3 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 80/11 b):  RO schválila Smlouvu o dílo číslo 7/2017/PK pravidelná kontrola rozhlasového zařízení, 

mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Františkem Křivákem – Terosat, Hluboká 

631, Hluk, IČ: 62805037.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/12: RO schválila zařadit do rozpočtu obce na rok 2018 finanční náklady plynoucí z návrhu 

Smlouvy o dílo mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem F. R. Z. Agency s. r. o., 

Čechyňská 353/8, Brno, IČ: 25553542, k provedení díla – publikace pro obec Lužice, 

„Lužice ve 21. století“, ve formátu 200x215 mm, v rozsahu 200 stran a v nákladu 2000 ks 

za cenu 360 tis. Kč bez DPH. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/13: RO vzala na vědomí dopis od xxxxx xxxxx, osoby oprávněné jednat za petiční výbor 

vlastníků nemovitých věcí na pozemcích parc. č. 3129/2, 3128, 3126, 3124, 3122 a 3120, 

vše v k. ú. Lužice u Hodonína, ze dne 6. 10. 2017, kterým reagoval na dopis zn. OÚL – 

2017 ze dne 26. 9. 2017. Odpověď na dopis ze dne 6. 10. 2017 RO doporučila projednat 

na zasedání ZO.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/14: RO vzala na vědomí Oznámení o druhé veřejné výzvě Lutes s. r. o., k podnájmu domu č. 

p. 516 (restaurace Lužák) do 30. 11. 2017.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/15: RO neschválila pomoc 1. Kočičímu útulku na Vysočině z. s., Skrýšov, 588 13 Polná. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/16: RO schválila dohodu s xxxxx xxxxx, že do 31. 10. 2017 odstraní z pozemku ve 

vlastnictví Obce Lužice, parc. č. 1347/2, k. ú. Lužice u Hodonína stavební materiál. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/17: RO neschválila přijetí nabídky Klubu personalistů Moravy a Slezska, z. s., Jiráskova 490, 

Frýdek-Místek, k bezplatným odborným kurzům v projektu „Vzdělávání úředníků a 

osvětou zaměstnavatelů k prevenci diskriminace na trhu práce“.  

 



 4 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/18: RO vzala na vědomí dopis – Poděkování za poskytnutí finančního příspěvku na pokrytí 

nákladu na vydání časopisu Malovaný kraj 2017 od Malovaného kraje, z. s., 17. listopadu 

1a, Břeclav, IČ: 27010511.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/19: RO vzala na vědomí poděkování za poskytnutí finančního příspěvku na pokrytí části 

nákladů pro realizaci „Přátelského havířského setkání 8. 9. 2017 v Dubňanech“ od 

Hornického občanského sdružení lignitového revíru, Náměstí 15. dubna, Dubňany, IČ: 

226677466.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/20: RO pověřila tajemníka k zajištění návrhu pověřence pro ochranu osobních údajů nejlépe 

veřejnoprávní smlouvou.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/21 a): RO vzala na vědomí cenovou nabídku od společnosti Fosfa a. s., Hraniční 268/120, 

Břeclav – Poštorná, na dodávky plynu a elektřiny v roce 2018.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 80/21 b): RO pověřila tajemníka k jednání o cenách plynu a elektřiny.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/22: RO vzala na vědomí Podnět k pořízení územního plánu, resp. jeho změny ze dne 11. 10. 

2017, od xxxxx xxxxx k pozemku parc. č. 2827/1, k. ú. Lužice u Hodonína, a pověřila 

tajemníka k zajištění postupu v souladu s platnou legislativou v dané věci.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/23: RO schválila náklady spojené s přípravou stavby na pozemku parc. č. 414, k. ú. Lužice u 

Hodonína, na změnu účelu užívání stavby ve výši 99.762 Kč včetně DPH.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

USNESENÍ č. 80/24: RO schválila vybudování manipulační plochy o výměře 42 m2 na pozemku parc. č. 390/2, 

k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/25: RO schválila následující delegáty na členskou schůzi Regionu Podluží: Ing. Jaroslav 

Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Marie Gutová, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Tomáš Klásek.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/26: RO vzala na vědomí legislativní změnu v odměňování neuvolněných členů ZO, RO, 

výborů a komisí obce a pověřila tajemníka k přípravě podkladů pro projednání v ZO.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/27: RO schválila zakoupení 200 ks čajů a 300 ks čokolád s logem obce Lužice k propagačním 

účelům. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/28: RO neschválila realizaci přípojky vody k pozemkům parc. č. 2231/1 a 2230/1, vše k. ú. 

Lužice u Hodonína, ve vlastnictví xxxxx xxxxx přes obecní pozemky.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/29: RO schvaluje, aby se obec Lužice zúčastnila programu 5. ročníku festivalu Dny 

slovanské kultury 2. 6. 2018, ale v menším rozsahu, než navrhuje pořadatel Slovanská 

unie, z. s., zastoupená p. Jiřím Králíkem.  85. výročí narození významného rodáka Mons. 

Josefa Šindara si obec Lužice připomene v Lužickém zpravodaji a v rámci 

Římskokatolické farnosti Lužice výstavou a přednáškou, kterou připraví pořadatel, 

Slovanská unie, z. s., ve Farním centru a v kostele. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/30: RO schválila výši odměny pro vítěze finále soutěže Rozkvetlé Lužice 2017 ve výši 2.200 

Kč.   1. místo 1000 Kč, 2. místo 700 Kč, 3. místo 500 Kč.  

      

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

USNESENÍ č. 80/31: RO vzala na vědomí informaci starosty k eliminaci výpadků VO.      



 6 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 80/32: RO vzala na vědomí informace starosty o průběhu opravy rekreační plošiny vodní nádrže 

Cihelna.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 16. 10. 2017 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


